
 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, xét duyệt công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự năm 2025 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm thực hiện tốt Luật nghĩa vụ quân sự, bảo đảm công bằng xã hội 

trong việc theo dõi và gọi công dân nhập ngũ năm 2025 theo quyết định của 

trên, bảo đảm đủ số lượng, chất lượng theo chỉ tiêu trên giao. 

- Chỉ đạo thống nhất các ban, ngành địa phương (thôn, xóm) thực hiện đúng 

Luật nghĩa vụ quân sự (NVQS) năm 2015 và theo văn bản hướng dẫn của trên. 

2. Yêu cầu 

 - Công tác rà soát, xét duyệt danh sách công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự 

phải thực hiện đúng Luật NVQS năm 2015 thống nhất, dân chủ và công khai. 

 - Tổ chức tuyên truyền rộng rãi để nhân dân và thanh niên đến tuổi thực 

hiện Nghĩa vụ quân sự hiểu và thực hiện tốt các quy định. 

 - Hội đồng NVQS xã phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ với các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể và đại diện các thôn (xóm) thực hiện công tác rà soát, xét 

duyệt công dân thực hiện NVQS năm 2025 bảo đảm chính xác. 

II. NỘI DUNG 

1. Xây dựng kế hoạch rà soát, xét duyệt công dân thực hiện NVQS năm 2025. 

2. Tổ chức tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự 2015. 

3. Tổ chức thực hiện công tác rà soát, xét duyệt công dân thực hiện 

NVQS năm 2025. 

4. Tổng hợp kết quả và báo cáo cấp trên. 

III. THỜI GIAN 

1. Thời gian xây dựng kế hoạch rà soát, xét duyệt công dân thực hiện 

NVQS năm 2025, tổ chức tuyên truyền luật NVQS 2015. Thực hiện trong 

tháng 8/2024.  

2. Thời gian thực hiện nhiệm vụ rà soát NVQS năm 2025. 

Từ ngày  20/8/2024 đến hết ngày 29/8/2024. 

3. Thời gian báo cáo kết quả rà soát NVQS năm 2025 

Trước ngày 05 tháng 9 năm 2024. 
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IV. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP 

 1. Tổ chức 

- Hội đồng NVQS xã chỉ đạo Ban CHQS xã tổ chức thực hiện nghiêm 

túc các bước tuyên truyền và thực hiện công tác rà, duyệt công dân thực hiện 

NVQS năm 2025 bảo đảm đúng Luật NVQS. 

- Hội đồng NVQS xã làm tốt công tác phối hợp với cán bộ đại diện của 

cấp thôn, xóm (Trưởng xóm, Bí thư, Tổ trưởng An ninh cơ sở, Thôn đội trưởng, 

Ban công tác mặt trận của thôn, xóm) thực hiện rà soát số lượng nam công dân 

đủ điều kiện thực hiện NVQS năm 2025, chịu trách nhiệm trước Hội đồng 

NVQS huyện về chất lượng và chỉ tiêu công dân thực hiện NVQS năm 2025. 

2. Phương pháp 

 - Hội đồng NVQS xã căn cứ vào Luật NVQS năm 2015 và văn bản 

hướng dẫn của cấp trên để xây dựng Kế hoạch rà soát, xét duyệt công dân 

thực hiện NVQS năm 2025, chỉ đạo Ban CHQS xã thực hiện từng nội dung 

đúng kế hoạch. 

 - Đại diện của Hội đồng NVQS quân sự xã tổ chức rà soát nắm chắc số 

lượng công dân thuộc diện thực hiện NVQS của địa phương mình, xây dựng kế 

hoạch; thực hiện nhiệm vụ rà, duyệt theo đúng Luật NVQS năm 2015 và các 

văn bản hướng dẫn của trên, bảo đảm công khai, minh bạch; tổng hợp báo cáo 

Hội đồng NVQS xã. 

V. ĐỊA ĐIỂM 

Tại Nhà Văn hóa các thôn (xóm). 

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

Kinh phí rà soát NVQS do địa phương tự bảo đảm.  

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng NVQS xã 

- Xây dựng kế hoạch rà soát công dân thực hiện NVQS năm 2025; 

hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành có liên quan của xã thực hiện công tác rà 

soát theo đúng Luật NVQS năm 2015. 

- Tổng hợp kết quả rà soát báo cáo Hội đồng NVQS xã đúng thời gian 

quy định. 

2. Ban CHQS xã 

Chịu trách nhiệm trước Hội đồng NVQS xã về chất lượng và số lượng 

công dân thực hiện khám sơ tuyển NVQS năm 2025. Rà soát, quản lý số nam 

công dân đủ điều kiện nhập ngũ năm 2025, thực hiện nghiêm túc và hiệu quả 

công tác tuyên truyền tới từng công dân và gia đình, thông báo cho công dân 

biết thời gian và địa điểm khám sơ tuyển NVQS năm 2025 theo quy định. 
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3. Đại diện các thôn (xóm) 

Đề nghị đại diện các thôn, xóm (Trưởng xóm, Bí thư, Tổ trưởng An ninh 
cơ sở, Thôn đội trưởng, Ban công tác mặt trận của thôn, xóm) phối hợp chặt 

chẽ với Đại diện của Hội đồng NVQS xã thực hiện nghiêm túc kế hoạch rà 

soát, xét duyệt số lượng công dân trong độ tuổi thực hiện NVQS, tạo điều kiện 

cho Hội đồng NVQS xã hoàn thành tốt nhiệm vụ tuyển quân năm 2025.  

* Nhận được kế hoạch này yêu cầu các thành viên Hội đồng NVQS xã 

và các thành phần có liên quan quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban CHQS huyện (B/cáo); 
- Thành viên HĐNVQS xã (T/hiện); 

- Các thôn, xóm (T/hiện); 

- Lưu: VT, BCHQS. T40 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND 

Tô Thanh Bình 
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LỊCH RÀ SOÁT, XÉT DUYỆT 

Công dân thực hiện NVQS năm 2025 xã Đào Xá 
(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-HĐNVQS, ngày      tháng 8 năm 2024) 

 

TT ĐỊA PHƯƠNG 
NGÀY 

THÁNG 
THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM 

1 Xóm Phú Minh 20/08/2024 07.30 : 11.00 Nhà Văn hóa xóm 

2 Xóm Đoàn Kết 20/08/2024 14.00 : 17.00 Nhà Văn hóa xóm 

3 Xóm La Lý 21/08/2024 07.30 : 11.00 Nhà Văn hóa xóm 

4 Xóm Xuân Đào 21/08/2024 14.00 : 17.00 Nhà Văn hóa xóm 

5 Xóm Tân Sơn 22/08/2024 07.30 : 11.00 Nhà Văn hóa xóm 

6 Xóm Dẫy 22/08/2024 14.00 : 17.00 Nhà Văn hóa xóm 

7 Xóm Chám 23/08/2024 07.30 : 11.00 Nhà Văn hóa xóm 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T08:37:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Tô Thanh Bình<binhtt.daoxa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T09:44:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Đào Xá<daoxa.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




